
令和５年４月２８日 広 島   市   報 調達号外第６８７号 －１－  

調達号外第６８７号 

令和５年４月２８日 

発 行 所 

広島市役所 

（企画総務局法務課） 

広島市中区国泰寺町一丁目６番３４号 

入 札 

入 札 公 告 

令和５年４月２８日 

次のとおり一般競争入札に付します。 

広島市長 松 井 一 實 

１ 調達内容 

⑴ 調達サービス及び数量

広島市防災行政無線屋外アンテナ撤去等業務（単価契約） 一

  式 

⑵ 履行の内容等

本業務は、広島市防災行政無線（同報系）の更新整備に当たり

不要となる住民宅に設置されている防災行政無線屋内受信機用

の屋外アンテナ（以下「屋外アンテナ」という。）を適切に撤去

することを目的として、撤去に係る日程調整、屋外アンテナの撤

去及び撤去材等の処分を行う業務である。 

詳細は、仕様書による。 

⑶ 履行期間

契約締結の日から令和６年３月３１日まで

⑷ 予定価格

４８，９９５，９００円（消費税及び地方消費税相当額を除く。） 

⑸ 履行場所

広島市内一円

詳細は、仕様書による。

⑹ 入札方法

  ア 入札金額は、総価を記載すること。なお、総価の算出は、入

札附属書によることとし、区分ごとの単価に予定数量を乗じた

金額の合計とする。入札附属書は入札書と同時に提出し、入札

附属書に記載した入札金額は、入札書の入札金額と一致するこ

と。 

  イ 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額

の１００分の１０に相当する額を加算した金額（当該金額に１

円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものと

する。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び

地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを

問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金

額を入札書に記載すること。 

  ウ 入札参加者は、入札書に記載する金額の算定根拠となった入

札金額内訳書を作成し、入札書と同時に提出すること。入札金

額内訳書の提出がない場合は、その者のした入札を無効とする。 

⑺ 入札区分

本件業務は、広島市電子入札システム（以下「電子入札システ

ム」という。）を利用して行う電子入札対象案件である。ただし、

電子入札システムにより難い場合は、入札説明書に定めるところ

により、所定の入札書の持参又は郵送（配達証明付書留郵便）に

より、入札することができる。 

   なお、電子入札システムに関する手続については、広島市電子

入札システム等利用規約及び広島市電子入札運用基準に従うも

のとし、これらに反する入札は無効とする。 

２ 競争入札参加資格 

  次に掲げる競争入札参加資格を全て満たしていること。 

⑴ 地方自治法施行令第１６７条の４及び広島市契約規則（以下

「規則」という。）第２条の規定に該当しない者であること。 

⑵ 広島市競争入札参加資格の「令和５・６・７年」の「物品の売

買、借入れ、修繕及び製造の請負並びに役務（建設コンサルティ

ングサービスに係る役務を除く。）の提供」の契約の種類「役務

の提供の施設維持管理業務を除く役務」の登録種目「３０－０７

建物附属設備、機械設備（施設維持管理業務に掲げているものを

除く。）の保守点検・運転管理」に登録されている者であること。 

   なお、当該広島市競争入札参加資格を有しない者で、本件入札

に参加を希望するものは、本市所定の申請書に必要事項を記載の

上、添付書類を添えて提出すること。詳細は、入札説明書による。 

⑶ 広島市税並びに消費税及び地方消費税を滞納していない者で

あること。 

⑷ 入札公告の日から開札日までの間のいずれの日においても、営

業停止処分又は本市の指名停止措置若しくは競争入札参加資格

の取消しを受けていないこと。 

⑸ 平成２５年４月１日以降、日本国内における地方公共団体又は

日本国外における中央政府若しくは地方政府機関において、市町

村防災行政無線システムの屋内受信機用の屋外アンテナの設置、

撤去移設その他これと同種の業務を元請又は下請として請け負

った実績を有すること。 

目 次 

入   札 

○広島市防災行政無線屋外アンテナ撤去等業務

（単価契約）一式………………………………………………１

○広島市立広島みらい創生高等学校授業用コン

ピュータ機器等の賃貸借について……………………………３

落 札 等 

○落札者等の公告（広島市共通基盤のぴったり

サービス対応機能の運用・保守業務ほか１２

件）について……………………………………………………５



－２－ 調達号外第６８７号             広   島   市   報                令和５年４月２８日 

  

 ⑹ その他は、入札説明書による。 

３ 契約条項を示す場所等 

⑴ 契約条項を示す場所 

  広島市のホームページ（https://www.city.hiroshima.lg.jp/）の

トップページの「事業者向け情報」→「電子入札」→「調達情

報公開システム」の「一般公開用」→「カテゴリー検索 入札・

見積り情報」→「委託 一般競争入札［ＷＴＯ］」からダウン

ロードすることができる。ただし、これにより難い場合（ダウ

ンロードできない場合の書類を含む。）は、次により交付する。 

  ア 交付期間 

    入札公告の日から令和５年６月６日（火）までの日（広島

市の休日を定める条例第１条第１項各号に掲げる日を除く。）

の午前８時３０分から午後５時まで 

  イ 交付場所 

    〒７３０－８５８６ 

    広島市中区国泰寺町一丁目６番３４号 

    広島市危機管理室危機管理課（広島市役所本庁舎１３階） 

    電話 ０８２－５０４－２６５３（直通） 

 ⑵ 入札書、入札説明書、仕様書等の交付方法 

   本市のホームページ（前記⑴に記載のとおり。）からダウン

ロードできる。ただし、これにより難い場合は、前記⑴ア及び

イにより交付する。 

 ⑶ 契約条項、入札説明書、仕様書等に関する問合せ先 

   前記⑴イに同じ。 

 ⑷ 入札書の提出方法 

  ア 電子入札システムにより提出すること。ただし、電子入札

システムにより難い場合は、紙による入札書の持参又は郵送

（配達証明付書留郵便)によることができる。 

  イ 入札書の提出期間等 

   (ア)  電子入札システムによる場合の提出期間 

    ａ 初度入札 

      令和５年６月７日（水）の午前８時３０分から午後５

時まで及び同月８日（木）の午前８時３０分から午後３

時まで 

    ｂ 再度入札を実施する場合 

      初度入札に係る開札の終了時から令和５年６月１２日

（月）正午まで    

   (イ) 持参による場合の提出期間及び提出場所 

    ａ 提出期間 前記(ア)に同じ。 

    ｂ 提出場所 前記⑴イに同じ。 

   (ウ) 郵送（配達証明付書留郵便）による場合の提出期間及び

提出先 

    ａ 提出期間 入札公告の日から令和５年６月８日（木） 

          午後３時まで（必着） 

    ｂ 提出先  前記⑴イに同じ。 

⑸ 入札金額内訳書の提出方法 

 入札参加者は、入札書に記載する金額の算定根拠となった入札 

金額内訳書を作成し、初度入札のみ入札書と同時に提出しなけれ 

ばならない。入札金額内訳書の提出がない場合は、落札者となる 

ことができない。 

 ⑹ 入札回数 

   入札回数は、２回限りとする。 

 ⑺ 開札の日時及び場所 

  ア 日時 

    令和５年６月９日（金）午前１０時（再度入札を実施する

場合は、電子入札システムによる再入札通知書（初度入札に

おいて、持参又は郵送により入札書を提出した者については、

ファクシミリによる再入札通知書）により、再度入札に係る

開札の日時を通知する。） 

  イ 場所 

    広島市中区国泰寺町一丁目６番３４号 

    広島市役所本庁舎１３階危機管理室会議室 

４ 落札者の決定 

  本件公告に示した調達サービスを履行できると本市が判断した

入札者であって、規則第１５条及び第１６条の規定に基づいて作

成された予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入

札を行った者を落札者とする。 

５ その他 

 ⑴ 契約手続において使用する言語及び通貨 

   日本語及び日本国通貨に限る。 

 ⑵ 入札保証金 

   免除。ただし、落札決定後に落札者が、契約の辞退をするな 

ど契約を締結しないときは、規則第２条の規定により競争入札 

参加資格の取消しを行う。また、契約予定金額に対する入札保 

証金相当額（年額相当額の１００分の５）の損害賠償金を請求 

する。 

 ⑶ 入札者に求められる義務 

この一般競争入札に参加を希望する者は、前記２に掲げる事

項について説明する書類（以下「資格確認申請書等」という。）

を令和５年６月１日（木）までに前記３⑴イの場所に提出しな

ければならない。また、開札日の前日までの間において、本市

から資格確認申請書等に関し、説明を求められた場合、これに

応じなければならない。詳細は、入札説明書による。 

 ⑷ 入札の無効 

   次に掲げる入札は、無効とする。 

  ア 本件公告に示した入札に参加する者に必要な資格のない者

がした入札及び開札日時以後、落札者の決定までの間に前記

２⑵の広島市競争入札参加資格の取消し若しくは指名停止措

置を受け、又はその他の一般競争入札参加資格を満たさなく

なった者がした入札 

  イ 資格確認申請書等に虚偽の記載をした者がした入札 

  ウ 入札金額を訂正したもの 

エ 再度入札を実施する場合において、初度入札（無効となっ

た入札を除く。）の最低金額以上の入札 

  オ その他規則第８条各号のいずれかに該当する入札（外国事

業者が同条第１号の押印に代えて署名したものを除く。） 

カ 物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成

７年広島市規則第１３２号）第７条第５項の規定に基づき入

札書を受領した場合で、同項の規定に係る資格審査が開札日

時までに終了しないとき又は競争入札参加資格を有すると認

められなかったときにおける入札 

 ⑸ 契約保証金 



令和５年４月２８日                広   島   市   報            調達号外第６８７号 －３－ 

  

    要。ただし、規則第３１条第１号又は第３号に該当する場合

は、免除する。詳細は、入札説明書による。  

⑹ 契約書の作成の要否 

   要 

 ⑺ 入札の中止等 

   本件入札に関して、天災地変があった場合、電子入札システ

ムの障害発生等により電子入札の執行が困難な場合、事故の発

生等により郵便による入札の執行が困難な場合又は入札参加

者の談合や不穏な行動の情報があった場合など、入札を公正に

執行することができないと判断されるときは、入札の執行を延

期又は中止することがある。また、開札後においても、発注者

の入札手続の誤りなどにより入札の公正性が損なわれると認

められたときは入札を中止することがある。 

 ⑻ 広島市競争入札参加資格の認定を受けていない者の参加 

   前記２⑵の広島市競争入札参加資格の認定を受けていない者

も、前記⑶により資格確認申請書等を提出することができるが、

入札に参加するためには、開札の時において、広島市競争入札

参加資格の認定を受けていなければならない。 

 ⑼ その他 

   詳細は、入札説明書による。 

６ Summary 

 ⑴ Nature and quantity of the service to be required:  

Removal of outdoor antennas for Hiroshima City  

administrative emergency wireless communications  

system and other related work  

(unit price contract - 1 set) 

 ⑵ Fulfillment period: 

   From conclusion of the contract through March 31, 2024 

 ⑶ Fulfillment locations: 

   Throughout Hiroshima City 

 ⑷ Tender submission deadline: 

   3:00 pm, Thursday, June 8, 2023 

 ⑸ Contact point for the notice: 

   Crisis Management Division 

Crisis Management Office 

The City of Hiroshima 

6-34 Kokutaiji-machi 1-chome, Naka-ku, Hiroshima 

(13F Hiroshima City Hall) 

730-8586 Japan 

Tel 082-504-2653  

 

入 札 公 告 

 

                     令和５年４月２８日 

 

 次のとおり一般競争入札に付します。 

 

                  広島市長 松 井 一 實 

 

１ 一般競争入札に付する事項 

 ⑴ 件名 

広島市立広島みらい創生高等学校授業用コンピュータ機器等

の賃貸借 

 ⑵ 借入れの内容等 

入札説明書及び仕様書による。 

 ⑶ 契約期間 

   契約締結の日から令和１０年７月３１日まで 

   （地方自治法第２３４条の３に基づく長期継続契約） 

 ⑷ 履行期間 

   令和５年９月１日から令和１０年７月３１日まで 

 ⑸ 予定価格（月額単価） 

   ２，０３５，５７０円（消費税及び地方消費税相当額を除く。） 

 ⑹ 借入場所 

   広島市立広島みらい創生高等学校 

   広島市中区大手町四丁目４番４号 

 ⑺ 入札方法 

  ア 入札金額は、月額単価を記載すること。 

  イ 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金

額の１００分の１０に相当する額を加算した金額（当該金額

に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てる

ものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消

費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者で

あるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に

相当する金額を入札書に記載すること。 

 ⑻ 入札区分 

   本件は、広島市電子入札システム（以下「電子入札システム」

という。）を利用して行う電子入札対象案件である。ただし、

電子入札システムにより難い場合は、入札説明書に定めるとこ

ろにより、所定の入札書の持参又は郵送（配達証明付書留郵便）

により、入札することができる。 

   なお、電子入札システムに関する手続については、広島市電

子入札システム等利用規約及び広島市電子入札運用基準に従う

ものとし、これらに反する入札は無効とする。 

２ 競争入札参加資格 

  次に掲げる競争入札参加資格を全て満たしていること。 

 ⑴ 地方自治法施行令第１６７条の４及び広島市契約規則（以下

「規則」という。）第２条の規定に該当しない者であること。 

 ⑵ 広島市競争入札参加資格「令和５･６･７年」の「物品の売買、

借入れ、修繕及び製造の請負並びに役務（建設コンサルティン

グサービスに係る役務を除く。）の提供」の契約の種類「物品

の借入れ」の登録種目「２０－０１ コンピュータ機器・システ

ム」に登録されている者であること。 

   なお、当該広島市競争入札参加資格を有しない者で、本件入

札に参加を希望するものは、本市所定の申請書に必要事項を記

載の上、添付書類を添えて提出すること。詳細は、入札説明書

による。 

 ⑶ 広島市税並びに消費税及び地方消費税を滞納していない者で

あること。 

⑷ 入札公告の日から開札日までの間のいずれの日においても、

営業停止処分又は本市の指名停止措置若しくは競争入札参加

資格の取消しを受けていないこと。 

 ⑸ 次に掲げる事項を証明した者であること。 



－４－ 調達号外第６８７号             広   島   市   報                令和５年４月２８日 

  

  ア 納入しようとする物品が、入札説明書及び仕様書に定める

特質等を有すること。 

イ 本市が必要とする物品を確実に納入できること。 

ウ 納入しようとする物品に係る迅速なメンテナンスを本市の

求めに応じて提供できること。 

エ 納入しようとする物品が仕様書に示した銘柄以外であると

きは、当該物品が例示物品と同等以上の機能及び性能を有す

ること。 

 ⑹ その他は、入札説明書による。 

３ 契約条項を示す場所等 

⑴ 契約条項を示す場所 

   広島市のホームページ（https://www.city.hiroshima.lg.jp/）の

トップページの「事業者向け情報」→「電子入札」→「調達情

報公開システム」の「一般公開用」→「カテゴリー検索 入札・

見積り情報」→「リース 一般競争入札［ＷＴＯ］」からダウ

ンロードできる。ただし、これにより難い場合（ダウンロード

できない場合の書類を含む。）は、次により交付する。 

ア 交付期間 

入札公告の日から令和５年６月１２日（月）までの日（広

島市の休日を定める条例第１条第１項各号に掲げる日を除

く。）の午前８時３０分から午後５時まで 

  イ 交付場所 

    〒７３０－００５１ 

    広島市中区大手町四丁目４番４号 

    広島市立広島みらい創生高等学校 

    電話 ０８２－５４５－１６７１（直通） 

 ⑵ 入札書、入札説明書、仕様書等の交付方法 

   本市のホームページ（前記⑴に記載のとおり。）からダウン

ロードできる。ただし、これにより難い場合には、前記⑴ア及

びイにより交付する。 

 ⑶ 契約条項、入札説明書、仕様書等に関する問合せ先 

   前記⑴イに同じ。 

 ⑷ 入札書の提出方法 

  ア 電子入札システムにより提出すること。ただし、電子入札

システムにより難い場合は、紙による入札書の持参又は郵送

（配達証明付書留郵便）によることができる。 

  イ 入札書の提出期間等 

   (ア) 電子入札システムによる場合の提出期間 

令和５年６月９日（金）の午前８時３０分から午後５時   

まで及び同月１２日（月）の午前８時３０分から午後３時   

まで 

   (イ) 持参による場合の提出期間及び提出場所 

    ａ 提出期間 前記(ア)に同じ。 

    ｂ 提出場所 〒７３０－８５８６ 

           広島市中区国泰寺町一丁目６番３４号 

           広島市財政局契約部物品契約課 

           電話 ０８２－５０４－２６２０（直通） 

   (ウ) 郵送（配達証明付書留郵便）による場合の提出期間及び

提出先 

ａ 提出期間 入札公告の日から令和５年６月１２日（月）

午後３時まで（必着） 

    ｂ 提出先  前記(イ)ｂに同じ。 

⑸ 入札金額内訳書の提出方法 

   入札参加者は、入札書に記載する金額の算定根拠となった入

札金額内訳書を作成し、入札書と同時に提出しなければならな

い。入札金額内訳書の提出がない場合は、落札者となることが

できない。 

 ⑹ 入札回数 

   入札回数は、１回限りとする。 

 ⑺ 開札の日時及び場所 

ア 日時 令和５年６月１３日（火）午後１時３０分 

  イ 場所 広島市中区国泰寺町一丁目６番３４号 

       広島市役所本庁舎１５階入札室 

４ 落札者の決定 

  本件公告に示した調達サービスを履行できると本市が判断した

入札者であって、規則第１５条及び第１６条の規定に基づいて作

成された予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入

札を行った者を落札者とする。 

５ その他 

 ⑴ 契約手続において使用する言語及び通貨 

   日本語及び日本国通貨に限る。 

 ⑵ 入札保証金 

   免除。ただし、落札決定後に落札者が、契約の辞退をするな

ど契約を締結しないときは、規則第２条の規定により競争入札

参加資格の取消しを行う。また、入札保証金相当額（最高支払

予定額（各年度の支払予定額のうちの最高額）の１００分の５）

の損害賠償金を請求する。 

 ⑶ 入札者に求められる義務 

   この一般競争入札に参加を希望する者は、前記２に掲げる事

項について証明する書類（以下「資格確認申請書等」という。）

を令和５年５月３０日（火）までに前記３⑴イの場所に提出し

なければならない。また、開札日の前日までの間において、本

市から資格確認申請書等に関し、説明を求められた場合、これ

に応じなければならない。詳細は、入札説明書による。 

⑷ 入札の無効 

   次に掲げる入札は、無効とする。 

  ア 本件公告に示した入札に参加する者に必要な資格のない者

がした入札及び開札日時以後、落札者の決定までの間に前記

２⑵の広島市競争入札参加資格の取消し若しくは指名停止

措置を受け、又はその他の一般競争入札参加資格を満たさな

くなった者がした入札 

  イ 資格確認申請書等に虚偽の記載をした者がした入札 

ウ 入札金額を訂正したもの 

エ 前記１⑸の予定価格を上回る入札 

オ その他規則第８条各号のいずれかに該当する入札（外国事

業者が同条第１号の押印に代えて署名したものを除く。） 

カ  物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成

７年広島市規則第１３２号）第７条第５項の規定に基づき入

札書を受領した場合で、同項の規定に係る資格審査が開札日

時までに終了しないとき又は競争入札参加資格を有すると認

められなかったときにおける入札 

 ⑸ 契約保証金 



令和５年４月２８日                広   島   市   報            調達号外第６８７号 －５－ 

  

    要。ただし、規則第３１条第１号又は第３号に該当する場合

は、免除する。詳細は、入札説明書による。 

 ⑹ 契約書の作成の要否 

   要 

 ⑺ 入札の中止等 

   本件入札に関して、天災地変があった場合、電子入札システ

ムの障害発生等により電子入札の執行が困難な場合、事故の発

生等により郵便による入札の執行が困難な場合又は入札参加者

の談合や不穏な行動の情報があった場合など、入札を公正に執

行することができないと判断されるときは、入札の執行を延期

又は中止することがある。また、開札後においても、発注者の

入札手続の誤りなどにより入札の公正性が損なわれると認めら

れたときは入札を中止することがある。 

 ⑻ 長期継続契約 

本件公告に示した契約は、地方自治法第２３４条の３に基づ

く長期継続契約である。次年度以降の歳入歳出予算が減額又は

削減された場合は、契約の変更又は解除を行うことがある。こ

の場合、本市は、当該契約の変更又は解除が行われた場合の損

害賠償の責めを負わないものとする。 

 ⑼ 広島市競争入札参加資格の認定を受けていない者の参加 

前記２⑵の広島市競争入札参加資格の認定を受けていない者

も、前記⑶により資格確認申請書等を提出することができるが、

入札に参加するためには、開札の時において、広島市競争入札

参加資格の認定を受けていなければならない。 

⑽ その他 

   詳細は，入札説明書による。 

６ Summary 

 ⑴ Nature of the products to be rent: 

   Computer System for Classroom education at 

 Hiroshima Municipal Hiroshima Mirai Sousei  

Senior High School 

 ⑵ Fulfillment period: 

    From September 1, 2023 through July 31, 2028 

 ⑶ Fulfillment place: 

   Hiroshima Municipal Hiroshima Mirai Sousei  

Senior High School 

   4-4 Otemachi 4-chome, Naka-ku, 

   Hiroshima City 

 ⑷ Time limit for tender submission: 

   3:00 PM, Monday, June 12, 2023 

 ⑸ Contact information for the notice: 

   Hiroshima Municipal Hiroshima Mirai Sousei  

Senior High School 

   4-4 Otemachi 4-chome, Naka-ku, 

      Hiroshima City 730-0051 Japan 

      TEL 082-545-1671 

 

落 札 等 

 

落札者等の公告 

 

                     令和５年４月２８日 

 

 次のとおり落札者等について公告します。 

 

                  広島市長 松 井 一 實 

 

 ［掲載順序］ 

  ①契約担当部局の名称及び所在地 ②調達件名及び数量 ③調

達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合は契約日） 

   ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札

価格（随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日 ⑨随意契約

の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争入札の場合） ⑪

落札方式 ⑫予定価格（予定価格を落札決定後に公表する場合） 

   ⑬調査基準価格（調査基準価格を落札決定後に公表する場合） 

 

○ ①広島市企画総務局行政経営部情報システム課（広島市中区国泰

寺町一丁目４番２１号） ②広島市共通基盤のぴったりサービス

対応機能の運用・保守業務 ③購入等 ④随意 ⑤５．４．１ ⑥

㈱日立製作所中国支社（広島市中区袋町５番２５号） ⑦１８，

１５０，０００円 ⑨地方自治法施行令第１６７条の２第１項第

２号 

 

○ ①広島市健康福祉局健康福祉企画課（広島市中区国泰寺町一丁目

６番３４号） ②広島市福祉情報システム（オンライン資格確認）

改修業務 ③購入等 ④随意 ⑤５．４．１ ⑥日本電気㈱中国

支社（広島市中区八丁堀１６番１１号） ⑦７９，２００，００

０円 ⑨地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例

を定める政令第１１条第１項第１号 

 

○ ①広島市健康福祉局高齢福祉部介護保険課（広島市中区国泰寺町

一丁目６番３４号） ②介護保険システムの基本設計等業務 ③

購入等 ④一般 ⑤５．３．２８ ⑥有限責任監査法人トーマツ

広島事務所（広島市中区八丁堀３番３３号） ⑦１３７，５００，

０００円 ⑧５．１．１９ ⑪総合評価 

 

○ ①広島市健康福祉局保健部保険年金課（広島市中区国泰寺町一丁

目６番３４号） ②広島市国民年金システム及び後期高齢者医療

システムにおける基本設計等業務 ③購入等 ④一般 ⑤５．３．

２８ ⑥有限責任監査法人トーマツ広島事務所（広島市中区八丁

堀３番３３号） ⑦４５，５４０，０００円 ⑧５．１．１９ ⑪

総合評価  

 

○ ①広島市環境局施設部埋立地整備管理課（広島市中区南吉島一丁

目５番１号） ②瀬野川埋立地汚水処理場運転管理業務 ③購入

等 ④一般 ⑤５．２．２１ ⑥㈱三井開発（東広島市八本松町

原４７９２番地） ⑦４５，５４０，０００円 ⑧５．１．６ ⑪

最低価格 ⑫６６，４００，０００円 ⑬４４，０９８，４５４

円 

 

○ ①広島市環境局施設部安佐北工場（広島市安佐北区可部町大字中

島１４６０番地の１） ②安佐北工場管理棟その他清掃業務 一



－６－ 調達号外第６８７号             広   島   市   報                令和５年４月２８日 

  

式 ③購入等 ④一般 ⑤５．３．１３ ⑥㈱広島テクニカルシ

ステム（広島市安佐北区口田三丁目４番１７号） ⑦１４，９９

９，１６０円 ⑧５．１．６ ⑪最低価格 ⑫４５，２００，０

００円 ⑬３０，１３９，０５９円 

 

○ ①広島市環境局施設部安佐北工場（広島市安佐北区可部町大字中

島１４６０番地の１） ②安佐北工場プラント運転管理業務 ③

購入等 ④随意 ⑤５．４．１ ⑥JFE 環境サービス㈱（横浜市

鶴見区弁天町３番地） ⑦１８９，４２０，０００円 ⑨地方公

共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第

１１条第１項第１号 

 

○ ①広島市経済観光局中央卸売市場中央市場（広島市西区草津港一

丁目８番１号） ②中央市場野菜くず等搬出業務（単価契約） 一

式 ③購入等 ④一般 ⑤５．３．２８ ⑥共栄美装㈱（広島市

西区南観音四丁目１０番２２号） ⑦１３，９７０円／ｔ ⑧５．

１．６ ⑪最低価格 ⑫１５，８４０円／ｔ ⑬１３，５１０．

４５円／ｔ 

 

○ ①広島市下水道局管理部江波水資源再生センター（広島市中区江

波西一丁目１５番５４号） ②江波水資源再生センター脱水ケー

キ処理業務その２（セメント化）〔単価契約〕 脱水ケーキ処理

予定数量 ６，１３９トン ③購入等 ④一般 ⑤５．３．２８ 

⑥ＵＢＥ三菱・美祢貨物江波脱水ケーキ処理業務共同企業体

（東京都千代田区内幸町二丁目１番１号） ⑦２６，６６４円／

ｔ ⑧５．１．６ ⑪最低価格 ⑫２８，２８０円／ｔ ⑬１８，

８１０．７３円／ｔ 

 

○ ①広島市下水道局管理部江波水資源再生センター（広島市中区江

波西一丁目１５番５４号） ②江波水資源再生センター脱水ケー

キ処理業務その１（肥料化）〔単価契約〕 脱水ケーキ処理予定

数量 ３０９トン ③購入等 ④随意 ⑤５．４．１ ⑥広島堆

肥プラント㈱（廿日市市浅原甲９６２番地２） ⑦１６，２１４

円／ｔ ⑧５．３．２０ ⑨地方自治法施行令第１６７条の２第

１項第５号  

 

○ ①広島市下水道局管理部江波水資源再生センター（広島市中区江

波西一丁目１５番５４号） ②江波水資源再生センター脱水ケー

キ処理業務その３（肥料化）〔単価契約〕 脱水ケーキ処理予定

数量 ３０９トン ③購入等 ④随意 ⑤５．４．１ ⑥双葉三

共・ツネイシ陸運江波脱水ケーキ処理業務共同企業体（東広島市

西条町上三永５３５番２１） ⑦２４，７５０円／ｔ ⑧５．３．

２０ ⑨地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

 

○ ①広島市下水道局管理部西部水資源再生センター（広島市西区扇

一丁目１番１号） ②西部水資源再生センター脱水ケーキ処理業

務（セメント化）〔単価契約〕 脱水ケーキ処理予定数量 １，

６００トン ③購入等 ④一般 ⑤５．３．２８ ⑥トクヤマ・

岩本産業西部水資源脱水ケーキ処理業務共同企業体（山口県周南

市御影町１番１号） ⑦２６，４００円／ｔ ⑧５．１．６ ⑪

最低価格 ⑫２８，０００円／ｔ ⑬１８，６２０．９３円／ｔ 

 

○ ①広島市教育委員会事務局総務部学事課（広島市中区国泰寺町一

丁目４番２１号） ②教育事務処理システムの基本設計等業務  

③購入等 ④一般 ⑤５．３．２８ ⑥有限責任監査法人トーマ

ツ広島事務所（広島市中区八丁堀３番３３号） ⑦７３，６７８，

０００円 ⑧５．１．１９ ⑪総合評価 

 

 

 

 


